
 

 
 

 
 

Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen  

des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts 

vom  
 

 

Auf Grund der Art. 23, 32 und 33 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch § 1 des 

Gesetzes vom 9. März 2021 (GVBl. S. 74), erlässt die Stadt Lauf a.d.Pegnitz folgende Satzung:  

 

 

 

§ 1 

 

Die Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts vom 05.05.2020 wird wie 

folgt geändert:  

 

1.) § 2 wird wie folgt geändert:  

 

Absatz 1 Buchstabe b wird gestrichen.  

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.10.2021 in Kraft.  

 

 

 

 


